
 

Herausgegeben vom Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg 

Amtliche Bekanntmachung 

Nr.31/2023 

 

Veröffentlicht am: 31.05.2023 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung zur Durchführung 

des hochschulinternen Verfahrens zur Eignungsfeststellung für die Masterstudiengänge 

„Data and Knowledge Engineering“ und „Digital Engineering“ 

der Fakultät für Informatik an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

Vom 16.05.2023. 

 

Aufgrund von §§ 27 Absatz 6, Satz 1, 67a Absatz 2, 77 Absatz 2, Satz 5, Nr. 1 des 

Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 01. Juli 2021 (GVBl. LSA S. 368, 369) i. V. m. § 20 Abs. 1 der 

Grundordnung der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 21.03.2022) hat die Otto-

von-Guericke-Universität Magdeburg die folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel I 

Die Satzung zur Durchführung des hochschulinternen Verfahrens zur Eignungsfeststellung 

für die Masterstudiengänge „Data and Knowledge Engineering“ und „Digital Engineering“ der 

Fakultät für Informatik an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 25. September 

2019 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 40/2019 vom 01.10.2019), die zuletzt durch Art. I der 

Satzung vom 23. April 2021 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 24/2021 vom 06.05.2021) geändert 

worden ist, wird wie folgt geändert: 

Alt: Neu 

§2 Abs. 1 

„Mit dem Antrag auf Zulassung zur 

Eignungsfeststellungsprüfung sind folgende 

Unterlagen einzureichen: …“ 

 

§ 5 Abs. 1 (b) Befähigung zum 

wissenschaftlichen Arbeiten 

cc) Studiengangsbezogene wissenschaftliche 

Publikationen in einschlägigen 

fachrelevanten internationalen anerkannten 

Zeitschriften, Konferenzen oder Workshops 

nach einem wissenschaftlichen 

Begutachtungsprozess 

(5 Punkte je Publikation, maximal 10 

Punkte) 

§2 Abs. 1 

„Mit dem Antrag auf Zulassung zur 

Eignungsfeststellungsprüfung sind folgende 

Unterlagen, sofern vorhanden, einzureichen: 

…“ 

§ 5 Abs. 1 (b) Befähigung zum 

wissenschaftlichen Arbeiten 

cc) Nur für Digital Engineering: 

Studiengangsbezogene wissenschaftliche 

Publikationen in einschlägigen 

fachrelevanten internationalen anerkannten 

Zeitschriften, Konferenzen oder Workshops 

nach einem wissenschaftlichen 

Begutachtungsprozess 

(5 Punkte je Publikation, maximal 10 

Punkte) 

Keine Berücksichtigung bei Data & 

Knowledge Engineering! 

 

 



   

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg in Kraft und findet für alle 

Studierenden Anwendung, die ab dem Wintersemester 2023/2024 in den 

Masterstudiengängen Data and Knowledge Engineering und Digital Engineering der Otto-von-

Guericke-Universität Magdeburg immatrikuliert werden.  

Ausgefertigt auf Beschlüsse des Fakultätsrats der Fakultät für Informatik vom 12. April 2023 

und der Stellungnahme des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 

26. April 2023 sowie Genehmigung des Rektors der Otto-von-Guericke-Universität. 

 

Magdeburg, 16.05.2023 

 

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 

Rektor 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 


